PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
Avenida Anchieta, nº 200 - Bairro Centro - CEP 13015-904 - Campinas - SP - www.campinas.sp.gov.br

Paço Municipal

TERMO ADITIVO

Campinas, 05 de janeiro de 2026.

TERMO DE ADITAMENTO Nº 001/2026

Processo Administrativo nº PMC.2021.00037181-26

Interessado: Secretaria Municipal de Comunicação

Termo de Contrato nº 137/2021

O MUNICÍPIO DE CAMPINAS, inscrito no CNPJ sob nº 51.885.242/0001-40, devidamente
representado, doravante denominado CONTRATANTE, e a INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS
ASSOCIADOS SA, inscrita no CNPJ sob nº 48.197.859/0001-69, doravante denominada
CONTRATADA, com o objetivo de agilizar e expandir os serviços da Prefeitura de Campinas, celebram
o presente, em conformidade com o Processo administrativo em epígrafe, mediante as cláusulas e
condições seguintes:

PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. Fica suprimido o montante contratado em 57,78%, no equivalente a R$ 697.799,66 (Seiscentos e
Noventa e Sete Mil, Setecentos e Noventa e Nove Reais e Sessenta e Seis Centavos), de acordo com os
dados constantes na planilha 17078249.

SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

2.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original em tudo que não se alterou por este Termo
de Aditamento.

E por estarem justas e contratadas, firmam as partes o presente instrumento.

Termo Aditivo 17315154         SEI PMC.2021.00037181-26 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por MICHELLE CRISTIANE LOPES, Diretor(a) de
Desenvolvimento Tecnológico e Inovação, em 06/01/2026, às 14:39, conforme art. 10 do Decreto
18.702 de 13 de abril de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ELIAS TAVARES BEZERRA, Diretor(a) Presidente, em
06/01/2026, às 16:39, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ROSINEIDE PRUDENTE GUGLIELMINETTI,
Secretário(a) Municipal, em 06/01/2026, às 16:47, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril
de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.campinas.sp.gov.br/verifica
informando o código verificador 17315154 e o código CRC A3A2914B.

PMC.2021.00037181-26 17315154v6

Termo Aditivo 17315154         SEI PMC.2021.00037181-26 / pg. 2

	Termo Aditivo 17315154